云南农业大学关于 2021 年度云南省科学技术奖励拟

提名项目的公示

根据《云南省科学技术奖励办法》（云南省人民政府令

第 157 号）和《云南省人民政府办公厅关于印发云南省深化

科技奖励制度改革实施方案的通知》（云政办函〔2018〕98

号），为做好 2021 年度云南省科学技术奖提名工作，现将

云南农业大学拟提名项目在校园网站予以公示，公示期为

2021 年 5 月 18 日至 24 日。公示期内，任何单位或个人对拟

提名项目持有异议的，请按以下联系方式实名反映，并提供

相应的证明材料。

联系单位：云南农业大学科学技术处

联系电话：0871-65227712

云南农业大学科学技术处

                                 2021 年 5月 18 日

云南农业大学 2021 年拟提名云南省科技奖名单

序号 成果名称 完成人 报奖类别 拟申请等级

1 云南特色药食同源植物基因组和品质形成机理研究 盛军 自然科学奖 特等奖

2 疣粒野生稻基因组解析与重组机制研究 罗琼 自然科学奖 二等奖

3
云南日本血吸虫遗传多样性及与宿主互作的分子机制

研究
邹丰才 自然科学奖 三等奖

4 大动物高效基因编辑和体细胞克隆技术的创新与应用 魏红江 技术发明奖 一等奖

5 奶业提质增效关键设施构建与产业化应用 顾招兵 技术发明奖 二等奖

6 垂直差异显著区无人机遥感系统研发与应用 王建雄 技术发明奖 三等奖

7 生境多样性控制葡萄病害关键技术及应用 朱书生 科技进步奖 一等奖

8 重要猪病和人兽共患病的防控与创新 舒相华 科技进步奖 一等奖

9 优质香型杂交粳稻新品种“滇禾优 34”选育应用 徐津 科技进步奖 二等奖

10 魔芋新品种选育推广及加工技术创新 陈军文 科技进步奖 二等奖

11 兰属优良盆花资源的创新与应用 王玉英 科技进步奖 三等奖

12 山洪易发区水库大坝安全监测预警关键技术与应用   龚爱民 科技进步奖 二等奖

13 云南旱灾时空分布及水文综合干旱指数研究与应用 王龙 科技进步奖 三等奖

14 云南高原特色农业生态文明建设路径探索与实践 李国春 科技进步奖 二等奖

15 云南省农业社会化服务标准化体系构建及应用 起建凌 科技进步奖 二等奖

16 抗旱小麦新品种选育及应用（已公示完毕） 覃鹏 科技进步奖 三等奖